
broj 42 – 18. 12. 2023.58

kon 2. 8. 2016. podnijeli zahtjev za priključenje nekretnine na komunalnu vodnu građevinu, za kategoriju kućanstvo, 
Grad Zagreb podmirit će troškove izgradnje priključaka na komunalne vodne građevine.

Članak 3.

Grad Zagreb će podmiriti troškove izgradnje priključaka na komunalne vodne građevine osobama iz članka 2. ove 
odluke putem Javnog isporučitelja vodnih usluga s kojim će se sklopiti sporazum kojim će se urediti postupak i rokovi 
podmirenja troškova.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/517
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 
2023., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/

skrbnika - korisnika usluga

Članak 1.

U Odluci o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrbnika - korisni-
ka usluga (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23) u članku 4. stavku 3. tablični prikaz mijenja se i glasi:

DOHODOVNI CENZUS

MJESEČNI IZNOS SUDJELOVANJA RODITELJA/
SKRBNIKA U CIJENI REDOVITOG PROGRAMA

CJELODNEVNI
u trajanju od 7 do 10 sati 

dnevno

POLUDNEVNI
u trajanju od 4 do 6 sati 

dnevno
1. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 

kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 
godini) od 780,01 eura i više

79,63 eura 51,76 eura

2. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 
kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 
godini) od 600,01 eura do 780,00 eura

59,73 eura 38,82 eura

3. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 
kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 
godini) od 430,01 eura do 600,00 eura

39,82 eura 25,88 eura

4. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog 
kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendarskoj 
godini) do 430,00 eura

19,91 euro 12,94 eura



broj 42 – 18. 12. 2023. 59

Članak 2.

Ova odluka bit će objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i stupa na snagu 1. siječnja 2024.

KLASA: 024-01/23-03/519
URBROJ: 251-16-04-23-8
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 2023., doni-
jela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju Gradskog povjerenstva 

Grada Zagreba za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Gradskog povjerenstva Grada 
Zagreba za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 14/19 i 3/22) u članku 2. sta-
vak 2. mijenja se i glasi:

“Povjerenstvo ima sedam članova od kojih se tri člana 
imenuju na prijedlog Odbora za mandatna pitanja, izbor 
i imenovanja, a četiri člana predlaže gradonačelnik: dva 
člana iz Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održi-
vost i strategijsko planiranje, te po jednog člana iz Grad-
skog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, 
graditeljstvo i komunalne poslove i Gradskog ureda za 
mjesnu samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost.”

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/523
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 

127/19 i 151/22), članka 3. Odluke o obavljanju osnivačkih 
prava i obveza nad domovima za starije osobe koja su pre-
nesena na Grad Zagreb (Službeni glasnik Grada Zagreba 
16/06, 17/09, 10/12, 20/13, 12/16, 22/19 - pročišćeni tekst i 
36/22) i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 
11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je

ODLUKU
o dopuni djelatnosti Doma za starije osobe 

Trešnjevka Zagreb

Članak 1.

Djelatnost Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb 
dopunjuje se pružanjem socijalne usluge organiziranog 
stanovanja.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/551
URBROJ: 251-16-04-23-5
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 2023., doni-
jela je

ZAKLJUČAK
o donošenju Strategije zelene urbane obnove 

Grada Zagreba

1. Gradska skupština Grada Zagreba donijela je Strate-
giju zelene urbane obnove Grada Zagreba, kao u privitku.

2. Strategija zelene urbane obnove Grada Zagreba bit 
će objavljena na mrežnoj stranici Grada Zagreba.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/520
URBROJ: 251-16-04-23-7
Zagreb, 13. prosinca 2023.


